
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N. 25 
DEL 06.06.2019 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO TRA I COMUNI DI GRANOZZO CON 
MONTICELLO E L’UNIONE BASSA SESIA PER LO SCAMBIO DI BENI 
STRUMENTALI E DEL PERSONALE UTILI AL SERVIZIO DI POLIZIA 
LOCALE 

 
 
 

L’anno   duemiladiciannove   addì  06  del  mese di  Giugno alle ore  15,50 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 

  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore X  

  
3 0 

 

Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Marilena Pappacena 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 

 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO TRA I COMUNI DI GRANOZZO CON 

MONTICELLO E L’UNIONE BASSA SESIA PER LO SCAMBIO DI BENI STRUMENTALI 

E DEL PERSONALE UTILI AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO che il Comune di Arborio ha sostituito un agente, trasferitosi in mobilità 
presso altro ente, con altro agente mediante una convenzione con il Comune di Granozzo 
con Monticello. 
 
CONSIDERATO che il comune di Granozzo con Monticello e l’unione Bassa Sesia con 
sede a Carpignano Sesia (NO) piazza Volontari della Libertà n. 4 ritengono 
reciprocamente favorevole, in un’ottica di collaborazione e di ottimizzazione di costi, 
assentire lo scambio corrisposto di strumentazioni impiegate nel servizio di Polizia Locale; 
 
VALUTATA l’esigenza di stipulare apposito Accordo tra il comune di Granozzo con 
Monticello e l’unione Bassa Sesia al fine di determinare le modalità tempistiche e ogni 
aspetto utile a regolamentazione e vicendevole utilizzo delle attrezzature; 
     
VISTE le disposizioni contenute nell’art. 11, commi 2 e 3 della legge n. 241 del 7/08/1990 
così come modificato dall’allegato 4 dell’art. 3 comma 2 della legge n. 104 del 2 luglio 
2010 da esaminare per l’attuazione degli accordi in oggetto; 
 

VISTO l’articolo 15 comma 1 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 dove emerge la 
possibilità per le pubbliche amministrazioni di stabilire tra loro Accordi per disciplinare l’ 
attuazione in collaborazione di attività di interesse comune; 
 
 
RITENUTO per quanto sopra espresso di proporre l’approvazione dello schema di 
accordo composto da n. 08 articoli e allegati alle presente; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000;    
 

VISTO il parere tecnico favorevole, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000;   
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi nelle forme di legge. 
 

DELIBERA 

 

Ferme le premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

DI ATTENDERE a quanto in premessa indicato, approvando il testo del relativo Accordo, 
autorizzando il Sindaco pro-tempore alla sottoscrizione in nome e per conto del Comune. 
 

DI TRASMETTERE la presente deliberazione all’Unione Bassa Sesia con sede a 
Carpignano Sesia piazza Volontari della Libertà n. 4 per i conseguenti adempimenti  
previsti; 
 
DI DICHIARARE con separata unanime votazione resa in forma palese, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000. 



 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione n. 25 del 06.06.2019 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 2, D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 
 

( X ) favorevole ( ) sfavorevole 

 
con i seguenti rilievi 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Paolo Paglino 

__________________________ 

 
 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere: 

 

( X ) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia - 

_______________________________ 

 

 



Letto approvato e sottoscritto 

 
 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dr. Paolo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Pappacena dott.ssa Marilena 

 

========================================================================= 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 26/07/2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 26/07/2019 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


